ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края

от 30.10.2019 № 248/2019-т «Об установлении тарифов на
тепловую энергию и горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве­
дении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоот­
ведения», с целью ежегодной корректировки установленных долгосрочных та­
рифов, на основании решения правления департамента государственного регу­
лирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
30.10.2019 № 248/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и го­
рячую воду», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

от /О. /2.
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от /ОЛ. f2ou № £У2/Тог/ - т

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.10.2019
№248/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию

и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой Вид тарифа Год Вода
организации

1 ООО«КТИ» Система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, пер. Гараж­
ный, 7

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1482,75*
с 01.07.2020 до дня вступления в силу приказа

региональной энергетической комиссии -  депар­
тамента цен и тарифов Краснодарского края от

11.11.2020 № 149/2020-т

1524,42*

Одноставоч­
ный, руб./Гкал.

со дня вступления в силу приказа региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и

тарифов Краснодарского края от 11.11.2020
№ 149/2020-т по 31.12.2020

1275,24**

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1275,24**
с 01,07.2021 по 31.12.2021 1326,23**
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1326,23**
с 01.07.2022 по 31.12.2022 1379,29**

Население
с 01.01,2020 по 30.06.2020 1482,75*

с 01.07.2020 до дня вступления в силу приказа
региональной энергетической комиссии -  депар­
тамента цен и тарифов Краснодарского края от

11.11.2020 № 149/2020-т

1524,42*

Одноставоч­
ный, руб./Г кал.

со дня вступления в силу приказа региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и

тарифов Краснодарского края от 11.11,2020
№ 149/2020-т по31.12.2020

1530,29***

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1530,29***
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1591,48***
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1591,48***
с 01.07.2022 по 31.12.2022 1655,15***

* 0 0 0  «КТИ» в указанные периоды не являлось плательщиком налога на добавленную стоимость в
соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, в связи с применением упрощенной системы нало­
гообложения.

* * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого­
вым кодексом Российской Федерации, тарифы указаны без учета НДС.

* * * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого-
вым кодексом Российской Федерации, тарифы для населения указаны с учетом НДС.________________________

».

2

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

о
СЧ
О
СЧ
Р
О

Ос
о
счосч

о
о

о
СЧ
ОСЧ
ко
о
СЧ
Ож
о
СЧ
Осч
ко
о
о

и Ё
cdН 5

си cd о
к
Яжо

сиа>Жп
УЕcdн

16
ои
о

н
осч

cdКжси

16
зЖ
О16ЗЯ си 16 о оо ed о СЧ У

рош
жл
5

СУи
сисз<о

а кжо н61
5 жож ЖS

жоcd %
а
«Ж

и
Си<и

О си о ЖV О СЧа. S о g 33о cti Е <N Осчо СП(d о16 -е- — р жлсч 16S « жси О03 5
о Сис О16 2 ? жоосч
о о

У
£ь

ж
ж<L>ж

о п
оо

ж
оси

Тарифы на горячую воду

я К 61 Э * 1 ж * 1
g  е ;

ж 8 '0 5
5 о.
«  со н щ ■
9- о 1 Й ж '
S  СО , ^  о . ,
1
ж ш S оз  -е-
ЖЕ

СЧ СЧ
СЧ СЧ СЧ СЧО о о о
СЧ СЧ СЧ СЧ
40 СЧ 40 СЧо о

о о оСЧ m СП ГЛ ГПОСЧ о о о ос с с ссч СЧ СЧ
гч СЧ СЧ СЧо о о о
СЧ СЧ СЧ СЧ

г~"о о о о
о о о о
о о о о

ООО «КТИ», система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, пер. Гаражный, 7
Тариф на горячую воду

1.1 Компонент на тепловую энергию,
руб./Г кал______________________
Компонент на холодную воду, руб./м3

1482,75* 1524,42* 1524,42*

21,39*

1275,24**

21,39**

1275,24**

21,39**

1326,23**

22,26**

1326,23**

22,26**

1379,29**

22,27**
Тариф на горячую воду для населения

1.2 Компонент на тепловую энергию,
руб./Ткал______________________ 1428,75* 1524,42* 1524,42* 1530,29** 1530,29*** 1591,48*** 1591,48*** 1655,15***

Компонент на холодную воду, руб./м3 21,39* 25,67*** 25,67*** 26,71*** 26,71’ 26,72***
* 0 0 0  «КТИ» в указанные периоды не являлось плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации,

в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
* * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, тарифы указаны без

учета НДС.
***000  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, тарифы для населе-

ния указаны с учетом НДС._______________________________________________________________________________________________________________________________
».

3. В приложении 4 раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения_______________________________ _______________________________

№
п/п Наименование Ед. измере­

ния

Величина показателя на период
регулирования

2020 2021 2022
1 Объем холодной воды на нужды горячего водоснабжения, в том числе: тыс.м3 27,2 27,2 13,26